
NOTEIKUMI PAR PERSONAS DATU APSTRĀDI  

  

 1. PERSONAS DATU APSTRĀDE. PĀRZINIS UN APSTRĀDĀTĀJS  
1.1. Šie Noteikumi aptver personas datu (turpmāk tekstā — Dati) apstrādes darbības, attiecībā uz 

kuriem Pasūtītājs rīkojas kā Pārzinis un Apptron — kā Apstrādātājs Vispārīgās datu aizsardzības 

regulas (ES) 2016/679 prasību (turpmāk tekstā — Regula) izpratnē:  

1.1.1. Datu subjekts: fiziskās personas, kuru Datus Apptron Pasūtītāja uzdevumā apstrādā 

Pakalpojuma sniegšanas nolūkos saskaņā ar Līgumu (turpmāk — Datu subjekts);  

1.1.2. Datu kategorijas: jebkuri Datu subjektu Dati, kurus Apptron Pasūtītāja uzdevumā glabā un 

apstrādā;  

1.1.3. Datu apstrādes mērķis (nolūks): Pakalpojuma sniegšana saskaņā ar Līguma noteikumiem 

(turpmāk — Apstrādes mērķis);  

1.1.4. Datu apstrādes raksturs: Apptron apstrādā Datus tik lielā mērā, cik tas notiek ar 

datorprogrammā Apptron HOSPITAL OPR realizētajiem datu apstrādes algoritmiem, lai sniegtu 

Pakalpojumus atbilstoši Līguma noteikumiem;  

1.1.5. Datu apstrādes ilgums: Datu apstrāde tiek veikta visā Pakalpojuma sniegšanas laikā. Datu 

glabāšana un dzēšana var tikt veikta pēc Pakalpojuma apturēšanas saskaņā ar līguma noteikumiem.  

 2. APPTRON KĀ APSTRĀDĀTĀJA VISPĀRĪGIE PIENĀKUMI  
2.1. Apptron nodrošina personas datu aizsardzību, konfidencialitāti un pēc saviem ieskatiem īsteno 

atbilstošus tehniskos un organizatoriskos datu aizsardzības pasākumus personas datu aizsardzībai no 

nesankcionētas piekļuves, nejaušas pazaudēšanas, izmainīšanas vai iznīcināšanas atbilstoši Regulas 

prasībām, kā arī pasākumus, kas nepieciešami saskaņā ar Regulas 32. pantu. Apptron iesniedz 

detalizētu pasākumu aprakstu Pasūtītājam, ja Pasūtītājs to pieprasa. Apptron sniegtā informācija ir 

Apptron konfidenciāla informācija. Apptron var atteikties sniegt Pasūtītājam pieprasīto informāciju, 

ja tā nav būtiska Apptron veiktās Datu apstrādes drošuma novērtēšanai vai nav nepieciešama, lai 

pārliecinātos par Regulā noteikto prasību izpildi.  

2.2. Apptron apstrādā personas datus tikai pēc Pasūtītāja dokumentētiem norādījumiem. Par 

dokumentētu norādījumu uzskatāma jebkura Pasūtītāja lietotāju darbība, kuru tie veic Lietotnē un 

kuras rezultātā datorprogramma Apptron HOSPITAL OPR realizē noteiktu Datu apstrādes darbību.  

2.3. Apptron veic Datu apstrādi tikai šo Noteikumu 1.1. punktā minētā Datu apstrādes mērķa robežās. 

Apptron neveic Datu apstrādi citādi, kā norādīts šajos Noteikumos un Līgumā.  

2.4. Ja Līguma darbības laikā rodas jebkāda veida draudi Datu apstrādei, Apptron nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā 72 (septiņdesmit divu) stundu laikā, par to informē Pasūtītāju, tostarp sniedzot šādu 

informāciju:  

2.4.1. Datu apdraudējuma raksturs, tostarp attiecīgo Datu subjektu kategorijas un aptuvenais skaits 

un attiecīgo Datu ierakstu kategorijas un aptuvenais skaits;  

2.4.2. Datu apdraudējuma iespējamās sekas;  

2.4.3. Pasākumi, ko Apptron veikusi vai ierosinājusi veikt, lai novērstu Datu apdraudējumu, tostarp — 

attiecīgā gadījumā — pasākumi, lai mazinātu iespējamās nelabvēlīgās sekas.  



2.5. Pēc Līguma izbeigšanas Apptron ir pienākums pilnībā izdzēst Pasūtītāja Datus, neatstājot pie sevis 

Datus, Datu atvasinājumus vai jebkādas daļējas vai pilnas Datu kopijas, izņemot, ja Apptron ir 

pienākums glabāt šos datus saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Datu dzēšana attiecībā uz datiem, kuri 

iekļauti regulāri izgatavojamās rezerves kopijās, var notikt ilgākā laikā atbilstoši tam, kā šādas rezerves 

datu kopijas tiek dzēstas to novecošanas dēļ. Apptron ir pienākums nodrošināt, ka visi 

apakšapstrādātāji izpilda šo prasību.  

2.6. Pasūtītājs var prasīt Datu apstrādes izbeigšanu tikai tā, ka Pasūtītājs dzēš attiecīgos Datus no 

Apptron un Pasūtītāja datu krātuvēm, kas tiek izmantotas Pakalpojuma sniegšanas gaitā. Ja Pasūtītājs 

vēlas pilnībā izbeigt Datu apstrādi, tad Pasūtītājam jāizbeidz Līgums atbilstoši Līguma noteikumiem.  

2.7. Apptron dzēš Datus saskaņā ar Līguma noteikumiem.  

2.8. Apptron sadarbojas ar Pasūtītāju, lai izmeklētu personas datu aizsardzības pārkāpumu un lai 

nodrošinātu Pasūtītāja pienākumu izpildi saskaņā ar Regulu.  

 3. PASŪTĪTĀJA VISPĀRĪGIE PIENĀKUMI  
3.1. Pasūtītājs patstāvīgi novērtē, vai datu apstrāde Pakalpojuma ietvaros atbilst Pasūtītāja 

vajadzībām un kurus Datus Pasūtītājs nodod apstrādei Pakalpojuma sniegšanai.  

3.2. Pasūtītājs patstāvīgi atrisina visus jautājumus, kas saistīti ar Datu subjektu pieprasījumiem 

attiecībā uz Datiem, kurus Apptron apstrādā Pakalpojumu sniegšanas gaitā.  

 4. APPTRON APAKŠAPSTRĀDĀTĀJI UN DATU SAŅĒMĒJI  
4.1. Apptron ir tiesības piesaistīt Datu apakšapstrādātājus.  

4.2. Apptron nodrošina, ka tās piesaistītie apakšapstrādātāji ievēro tādas pašas Datu aizsardzības 

prasības un noteikumus, kādi ir ar Noteikumiem piemērojami Apptron. 

4.3. Apptron ir atbildīga Pasūtītājam par šādu apakšapstrādātāju darbībām, kuras tie veikuši Apptron 

uzdevumā.  

4.4. Apptron apliecina, ka Dati tiks apstrādāti tikai Eiropas Savienības teritorijā vai ASV uzņēmumos, 

kas apstrādā datus saskaņā ar līguma standartklauzulām par datu apstrādātāju pārsūtīšanu datu 

apstrādātājiem, ko Eiropas Komisija apstiprinājusi ar Lēmumu 2010/593/ES, un līguma 

standartklauzulām par datu pārziņa pārsūtīšanu datu pārzinim, ko Eiropas Komisija apstiprinājusi ar 

Lēmumu 2004/915/EK.  

 5. Kontakti  
5.1. Pasūtītājs var sazināties ar Apptron datu aizsardzības speciālistu attiecībā uz šajā līgumā 

minētajiem personas datu aizsardzības jautājumiem, rakstot uz e-pasta adresi atbalsts@apptron.eu 

vai zvanot pa tālruni +371-29512850. 

  

 

 

mailto:atbalsts@apptron.eu

